
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 34 

Adunanza del  24.04.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : NOMINA  DEL RESPONSABILE DEL TRIBUTO COMUNALE SUI 
RIFIUTI E SERVIZI (T.A.R.E.S.)          
 
L’anno duemilatredici addì ventiquattro  del mese di aprile alle ore 22.30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 

 
 Presenti n.   5   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari  in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 34 del 24.04.2013 
 

NOMINA  DEL RESPONSABILE DEL TRIBUTO COMUNALE SUI R IFIUTI E SERVIZI 
(T.A.R.E.S.)          
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che il D.L. n. 201 del 6/12/2011 coordinato con la Legge di conversione 22 dicembre 
2011, n. 214 recante “ Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento dei conti 
pubblici” all’art. 14 stabilisce l’istituzione del tributo comunale sui rifiuti a decorrere dal 1 
gennaio 2013, a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti 
assimilati avviati allo smaltimento e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni 
RAVVISATA  la necessità di nominare il funzionario TARES come disposto dal D.L.. n. 201 del 
6/12/2011 2011 coordinato con la Legge di conversione 22 dicembre 2011, n. 214 , in 
applicazione dell’art. 14 comma 36, cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale, compreso quello 
di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 
controversi relative al tributo stesso; 
VISTO il decreto sindacale n. 83 del 16/01/2013 con il quale il sindaco, ha nominato la Sig.ra 
Loredana Fuschi  Responsabile dell’Area economico-finanziaria 
ACQUISITO il  parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267; 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

Di  nominare la Sig.ra Loredana Fuschi responsabile TARES cui sono attribuiti tutti i poteri per 
l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i 
provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversi 
relative al tributo stesso, come disposto dal D.L.. n. 201 del 6/12/2011 2011 coordinato con la 
Legge di conversione 22 dicembre 2011, n. 214 , in applicazione dell’art. 14 comma 36. 
 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone di dichiarare, con separata 
votazione resa  all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4, del  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 04.05.2013        al 18.05.2013 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 04.05.2013 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Loredana Fuschi  
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   04.05.2013         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


